
 
 

 
 
 

č.j. 20 C 99/2020- 1662 

Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Jakubcová.  

 
 

 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Okresní soud v Mladé Boleslavi rozhodl samosoudkyní JUDr. Petrou Svobodovou ve věci 

žalobkyně:  Kateřina Princová, narozená 22. 8. 1975 
bytem Plzeňská 1924/220, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
zastoupená advokátkou JUDr. Zorkou Černohorskou 
sídlem Balbínova 384, 261 01 Příbram II 

proti 
žalované:  Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČO 01312774 

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
zastoupená advokátem Mgr. Miloslavem Strnadem 
sídlem Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2-Vinohrady 

pro: žaloba o nahrazení projevu vůle  
 

 
takto: 

 
Ve výroku I.  bod 4 rozsudku Okresního soudu v Mladé Boleslavi č.j. 20 C 99/2020-1653 ze 
dne 5. 4.2022 se  opravuje označení geometrického plánu, kterým je vymezeno věcné 
břemeno chůze  a jízdy přes pozemek parc. č. 1407/4 v k.ú. Všejany ve prospěch nově 
vzniklého pozemku parc. č. 1407/3 v k.ú. Všejany, na: „geometrický plán č. 628-77/2021 ze 
dne 5.1.2022 vypracovaný Ing. Martinem Appeltem, který byl schválen Katastrálním 
úřadem pro Středočeský kraj dne 11.1.2022 pod PGP-27/2022-207“. 
 

 
Odůvodnění: 

 
1. Ve výroku I. bod 4 rozsudku Okresního soudu v Mladé Boleslavi č.j. 20 C 99/2020-1653 ze dne 

5.4.2022 byl správně označen jeden z pozemků převáděných do vlastnictví žalobkyně jako 
pozemek parc. č. 1407/4 v k.ú. Všejany, který vznikl oddělení z pozemku prac. č. 1407 dle  
geometrického plánu č. 628-77/2021 ze dne 5.1.2022 vypracovaného Ing. Martinem Appeltem, 
schváleného Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj dne 11.1.2022 pod PGP-27/2022-207.  

 
2. K témuž pozemku se váže i věcné břemeno chůze  a jízdy, které je vymezeno stejným 

geometrickým plánem uvedeným v odst. 1 tohoto odůvodnění.  Resp. tento jediný geometrický 
plán rozdělil pozemek parc. č. 1407 v k.ú. Všejany na dva pozemky parc. č. 1407/3 a parc. č. 
1407/4 a současně vymezil část pozemku zatíženou věcným břemenem chůze a jízdy. Ve 



 
 
pokračování          20 C 99/2020  

 

 
Shodu s prvopisem potvrzuje Martina Jakubcová.  

2 

výroku I. bod 4. rozsudku však došlo ke zjevné nesprávnosti a geometrický plán byl označen 
jiným datem vyhotovení (3.3.2022), jinou osobou jeho zhotovitele (Ing. Lubomír Čech) i jinými 
údaji o schválení geometrického plánu příslušným katastrálním úřadem. 

 
3. S ohledem na shora uvedené soud tuto zjevnou nesprávnost dle § 164 zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu, opravuje. 
 
  
 
 
 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od doručení jeho písemného vyhotovení 
prostřednictvím zdejšího soudu ke Krajskému soudu v Praze. 
 
Proti opravovanému výroku a výrokům na něm závislým lze podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů od 
právní moci tohoto opravného usnesení prostřednictvím zdejšího soudu ke Krajskému soudu v Praze.   
 

 Mladá Boleslav  4. května 2022 
 

 
JUDr. Petra Svobodová  v.r. 
samosoudkyně 

  
 

 
 
 
 
 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 02.06.2022. Připojení doložky provedla Gabriela 
Martinátová dne 27.02.2023.


		2023-02-27T15:35:30+0100
	Gabriela Martinátová




